
 

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO

N.   383 DEL 27 OTTOBRE 2020

OGGETTO: Comune di Salerno c/RFI+ Vergato Alfonso ed Ermelinda + Consorzio ASI – Presa d’ato
accordo transatto 

L’anno Duemilatent il  giorno Ventsete del  mese di  Otoore alle  ore 9,30 presso la sede del
Consorzio  ASI  di  Salerno,  contocato  nei  modi  di  Legge,  si  è  riunito  il  Comitato  Diretto  per
delioerare sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’attiso di contocazione.

Risultano presenti

Viscont Antonio – Presidente

Calaorese Gianluca – V. Presidente

Bisogno Giuseppe- Memoro

Di Carlo Horace – Memoro

Landolfi Nicola – Memoro

Collegio dei Revisorii

Petrosino Vincenzo – Presidente – assente

D’Antonio Giotanni – Memoro – assente

Rinaldi Americo – Memoro – presente

Presiede  l’adunanza  il  Presidente  Antonio  Viscont,  con  l’assistenza  del  Responsaoile
Amministratto M. Del Vecchio che stolge le funzioni di Segretario.

IL COMITATO

Vista la  relazione/proposta  di  delioerazione della  dot.ssa  Rosanna Toni  Responsaoile  dell’Area
Legale e Contenzioso, qui allegata, prot. n.5016 del 19.10.2020 atente ad oggetoo” Comune di
Salerno c/RFI+ Vergato Alfonso ed Ermelinda + Consorzio ASI – Presa d’ato accordo transatvo
-” redata  ratione mateereae   ai sensi dell’art. 38 del tigente regolamento di funzionamento degli
uffici e dei sertizie

Visto che sulla proposta di che tratasi è stato espresso parere di regolarità finanziaria da parte del
Responsaoile dell’area Economico finanziariae



Visto  che  sulla  proposta  di  che  tratasi  è  stato  espresso  parere  di  regolarità  e  legitmità
amministratta da parte del Responsaoile dell’area Amministrattae

Ritenuto, quindi, di prottedere in conformità.

Visto
-la Legge Regione Campania del 06.12.2013 n. 19e
-lo Statuto consortlee

A tot unanimi
D E L I B E R A

Conformemente al parere dei competent ufficio

1) prendere ato che a seguito di opportuna interlocuzione tra il Consorzio ASI e l’Ente citico, con
nota  prot..  n. 3111  del  24.06.2020  questo  Consorzio  comunicata  che  intendeta  procedere
formalmente  alla  consegna  al  Comune  della  porzione  di  tiaoilità  che  comprende  le  opere
realizzate da R.F.I. per eliminare i passaggi a litello nel territorio comunale in area consortle, in
proprietà Vergato (in NCU al  foglio n.53 p.lle nn. 756, 758 e 761),  in modo da procedere alla
regolare intestazione in capo all’Ente citico e da definire la tertenza con RFI spae
2)prendere ato che in data 14.09.2020, il Comune di Salerno e la Rete Ferrotiaria Italiana - R.F.I.
S.p.A., hanno stpulato accordo transatto inerente il giudizio Vergato, in conseguenza del quale il
ricorso al Capo dello Stato è stato aooandonatoe
3)prendere ato il Comune di Salerno con l’indicato ato transatto si è oooligato a definire con il
Consorzio un accordo formale relatto alla tiaoilità, con riguardo ai suoli ote RFI aooia realizzato o
deooa etentualmente realizzare ulteriori intertent di eliminazione di P.L., senza ulteriori oneri per
RFI, se non quelli dotut per l’acquisizione delle areee
4)dare  comunicazione  all’Att.  Francesco  Accarino,  incaricato  con  delioerazione  n.  n.  64  del
19.02.2020 della difesa dell’Ente, dell’attenuta definizione della controtersia per la quale non si è
additenut alla sotoscrizione del disciplinare di incarico in quanto nelle more della trasposizione
del giudizio dinanzi al TAR , la ticenda è stata definita transattamente.

* * *

Sulla presente delioerazione è stato efetuato con esito positto il controllo formale, ai sensi e per
gli efet dell’art. 38 del tigente Regolamento di funzionamento degli uffici e dei sertizi.

Il Responsaoile Amm.to
     F.to M. del Vecchio

Leto, confermato e sotoscrito

              IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE
          F.to M. del Vecchio                                                                                       F.to A. Viscont

                                                            ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della presente delioerazione tiene iniziata oggi la puoolicazione all’aloo per 15 giorni consecutti.

Salerno, 28 otoore 2020                                                         IL RESPONSABILE AMM.VO



                F.to M. del Vecchio


